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Klub Kultury Przegorzały zaprasza na wystawę estońskiej ilustracji dziecięcej „Once Upon a Time...”, oraz jej
finisaż, który odbędzie się dziś, w sobotę 24 marca. W finisażu weźmie udział Joanna Rusinek, polska
ilustratorka, która poprowadzi też warsztat z ilustracji dziecięcej, inspirowany baśniami braci Grimm i
klimatami estońskimi.

Wystawa estońskiej ilustracji dla dzieci „Once Upon a Time…”, czyli „Dawno, dawno temu…”,
powstała na motywach baśni braci Grimm. Ekspozycję zainicjowała Ambasada Republiki Estonii w
Warszawie, a honorowy patronat sprawuje Konsulat Republiki Estonii w Krakowie. Przez ponad 2 lata
stacjonowała we Włoszech. Teraz przepiękne ilustracje ze znanych baśni o Czerwonym Kapturku,
Kopciuszku czy Roszpunce można podziwiać w klubie w Przegorzałach. Wystawa prezentuje prace 20
estońskich artystów, spośród których należy wymienić takie sławy, jak Viie Noor, Ulle Meister czy
Catherine Zarip.

Joanna Rusinek jest ilustratorką książek, zajmuje się także animacją. W 2006 roku ukończyła
krakowską Akademię Sztuk Pięknych. W 2012 roku wraz Joanną Wójcik, Jarosławem Moździerzem,
Tomaszem Godfrydem i Grzegorzem Wierzchowskim współtworzyła film dokumentalny „Zabawki
cesarza”. W pracy zawodowej głównie jednak skupia się na ilustrowaniu. Wraz z Michałem
Pawłowskim prowadzi studio graficzne „Kreska i Kropka”. Jej ilustracje znalazły się w wielu książkach
dla najmłodszych, m.in. w wydanej w 2012 roku książeczce Doroty Combrzyńskiej-Nogali,
„Bezsenność Jutki”, czy w „Psotnym Franku”, pozycji przeznaczonej dla dzieci przedszkolnych. W
pracy posługuje się techniką akwarelową, dopiero w końcowej fazie ilustracje zostają obrobione na
komputerze. Prywatnie siostra Michała Rusinka, którego książki dla dzieci również ilustruje.

Na warsztaty można się zapisać mailowo: biuro.przegorzały@dworek.eu. 5 pierwszych zapisanych
osób otrzyma książkę „Ja, Jonasz i cała reszta” estońskiego autora Anti Saara. Książka ukazała się
nakładem wydawnictwa Widnokrąg w ramach projektu „Bliskie dalekie sąsiedztwo”. Projekt zakłada
wydawanie książek uznanych estońskich i fińskich autorów, dzięki którym młodzi polscy czytelnicy
mogą poznać oba niedalekie kraje, ich mieszkańców, zwyczaje i najlepszych autorów literatury
dziecięcej.

Wystawa jest czynna codziennie; finisaż odbędzie się 24 marca o godz. 17.00. Wstęp wolny. Godziny
otwarcia:

poniedziałek 10.00–18.00
wtorek 10.00–17.30
środa 10.00–17.30
czwartek 12.00–17.30
piątek 10.00–17.00
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